АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 Ж 2439—па

О внесении изменений в Порядок
расходования средств
дополнительной меры социальной
помощи отдельным категориям
граждан в виде установления
размера части стоимости питания,
осуществляемого за счет средств
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.02.202 1 М 468-па

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области
от 04.08.2022 ){ 336 «0 внесении изменений в Порядок обеспечения питанием
обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальньтх образовательных
организациях, реализующих соответствующие образовательные программы,
утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от
15.09.2017 М 433», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок расходования средств дополнительной меры
социальной помощи отдельным категориям граждан в виде установления
размера части стоимости питания, осуществляемого за счет средств бюджета
городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.02.202 1 К 468-па следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Нормативы стоимости питания рассчитываются по формулам:

к 14’ где:

9

1чi14 норматив стоимости питания на одного обучающегося,

осваивающего программы начального общего образования в муниципальной

образовательной организации, в i-м месяце;

К — размер стоимости питания в месяц на одного обучающегося,

осваивающего программы начального общего образования в муниципальной

образовательной организации, установленный решением Городской думы

города Южно-Сахалинска «Об установлении дополнительной меры

социальной помощи отдельным категориям граждан» от 24.06.2015 М 190/12-

15-5 (далее - решение Городской думы Мц 190/12-15-5) для обучающихся,

осваиваюших программы начального общего образования в муниципальной

образовательной организации;

1-4 - количество учебных дней по учебному плану для обучающихся,

осваивающих программы начального общего образования в муниципальной

образовательной организации, в i-м месяце;
20 — среднее количество учебных дней в месяце для обучающихся,

осваивающих программы начального общего образования в муниципальной

образовательной организации;

5-1 1
= 22

1 *
5-1 1’ где:

— норматив стоимости питания на одного обучающегося из

малоимущих семей, семей, находящихся в социально опасном положении,

семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области,

многодетных семей, обучающегося, имеющего единственного родителя,

воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающего

программы основного общего и среднего общего образования в

муниципальной образовательной организации, в i-м месяце;

К 511 — размер стоимости питания в месяц на одного обучающегося из

малоимущих семей, семей, находящихся в социально опасном положении,

семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области,

многодетных семей, обучающегося, имеющего единственного родителя,

воспитьтвающего двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающего

программы основного общего и среднего общего образования в

муниципальной образовательной организации, в i-м месяце, установленный

решением Городской Думы Х 190/12-15-5 для обучающихся из малоимущих

семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных

малочисленных народов Севера Сахалинской области, многодетных семей,

обучающихся, имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и

более несовершеннолетних детей, осваивающих программы основного общего

и среднего общего образования в муниципальной образовательной

организации;

з
5-11 - количество учебных дней по учебному плану для обучающихся,

осваивающих программы основного общего и среднего общего образования в
муниципальной образовательной организации, в i-м месяце;

22 — среднее количество учебных дней в месяце для обучающихся,
осваивающих программы основного общего и среднего общего образования в
муниципальной образовательной организации.».

1.2. В пункте 3.5 слово «средних» исключить
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента образования администрации города
Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин